РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ № 125/5
      26 декабря 2022 г.
с. Кривая Лука

«О внесении изменений в Решение Думы

Криволукского муниципального образования

от 29.12.21 г. № 108/4 «О бюджете Криволукского сельского  поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со ст.ст. 15, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  ст.14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в Криволукском муниципальном образовании, утвержденным решением  Думы Криволукского сельского поселения от 12.10.2015 г. № 106/3, ст. 24,53,54,55   Устава  Криволукского  муниципального образования, рассмотрев проект бюджета  Криволукского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.» Дума Криволукского сельского поселения
                                                           РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Криволукского поселения от 29.12.2021 года № 108/4 «О бюджете Криволукского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1.   Пункты 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Криволукского сельского поселения на 2022 год:

общий объем доходов  бюджета Криволукского сельского поселения в сумме 22389,7 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 843,1 тыс.рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 21551,5 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета в сумме 12445,3 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 9106,2 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Криволукского сельского поселения в сумме  23832,1 тыс. рублей;

размер дефицита  бюджета Криволукского сельского поселения в сумме 54,93 тыс. рублей, или 6,5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Увеличить размер дефицита бюджета муниципального образования за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств  местного бюджета  по состоянию на 01.01.2022 г. в сумме 1382,5 тыс. рублей. Общий объем размера дефицита бюджета муниципального образования утвердить в размере 1442,4 тыс. рублей.
  1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
      Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению  2 к настоящему Решению.
   1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
     Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Криволукского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению.
 1.4.  Статью 6 изложить в следующей редакции:
      Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Криволукского муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

     Утвердить  перечень главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета и распределение по ведомственной структуре расходов бюджета Криволукского  муниципального образования   на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.5.   Абцаз второй статьи 8 изложить в следующей редакции:
      Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение обязательств Криволукского сельского поселения.
· в связи с осуществлением Криволукским сельским поселением в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов полномочий по решению вопросов местного значения на:
· 2022 год –  20584,8 тыс. рублей;
· 2023 год – 3236,8 тыс. рублей;
· 2024 год –  3203,9 тыс. рублей;
· в связи с исполнением Криволукским сельским поселением в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов переданных отдельных государственных полномочий согласно приложения 3 на:
· 2022 год – 290,8  тыс. рублей;
· 2023 год – 269,1 тыс. рублей;
· 2024 год – 276,4 тыс. рублей;
1.6. Статью 10 изложить в следующей редакции:
 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Криволукского муниципального образования:

на 2022 год в сумме 1445,0 тыс. рублей;

на 2023 год в сумме 489,47 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 528,65 тыс. рублей.
1.7. Статью 11 изложить в следующей редакции:

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению
 1.8 Статью 18 изложить в следующей редакции:
      Опубликовать настоящее решение в журнале «Вестник Криволукского МО» и на официальном сайте муниципального образования Киренский район в разделе «Поселения района».

        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в журнале  «Вестник Криволукского МО».
Председатель Думы

Криволукского  сельского поселения:
        В.И.Хорошева